

Kanslienheten
M. Thelin

2003-10-27

ÄLMHULTS KOMMUN Kanslienheten	
2003 -10- 27	
Dnr 2003/184	Dpl 109

Internationell policy för Älmhults kommun.

Inledning:

Älmhult kommuns internationella kontakter har ökat i omfattning och delvis förändrats till sitt innehåll under de senaste åren, som en följd av den ökade internationaliseringen i allmänhet och medlemskapet i EU i synnerhet. Det internationella samarbetet är idag mer inriktat mot EU-stödda konkreta projekt än tidigare, då arbetet ofta styrdes av formella vänortsavtal. Allt mer kommer vår omvärld att påverka förutsättningarna för den lokala och regionala utvecklingen. I ljuset av detta är det nödvändigt att kommunen antar en policy för det fortsatta internationella arbetet.

Syfte:

Denna policy skall ses som ett grundläggande ramdokument för såväl politiker som tjänstemän på alla nivåer. Policyn skall utvärderas och, vid behov, revideras under varje ny mandatperiod.

Mål:

Älmhults kommuns internationella arbete skall bidra till en ökad förståelse och kontakt mellan människor och olika kulturer.

Policyn innebär en strävan mot att omfatta kommunens alla verksamheter i sina internationella ambitioner.

Internationella kontakter skall medverka till att utveckla Älmhult som lokaliseringsort och Älmhults Kommun som organisation. Detta medför på sikt fler arbetstillfällen och en effektivare kommunal verksamhet.

Vi skall ta till oss värdefull kunskap och erfarenhet från andra länder, samtidigt som vi överför information om våra vägar till lösningar av kommunala problem.

Det internationella arbetet skall inriktas på att stödja demokratiska krafter och verka för långsiktigt hållbar utveckling.

Möjligheten att ansöka om medel för internationellt utbyte skall prövas vid varje enskilt tillfälle.

Kanslienheten
M. Thelin

2003-10-27

Strategier:

Kommunen skall hjälpa till att förmedla internationella kontakter till medborgare, föreningar, institutioner, organisationer och företag. Speciell fokus skall riktas mot skolornas deltagande i EU:s olika utbildningsprogram.

Kommunen skall fortsatt driva och utveckla nuvarande vänortssamarbete.

Kommunen skall söka och etablera internationella partnerskap kring konkreta utvecklingsprojekt med direkt nytta för den egna verksamheten.

Kommunen skall tillvarata etablerade internationella kontakter hos företag m fl inom kommunen.

Kommunen skall aktivt samverka med lokala aktörer, för att öka det internationella besöksintresset för vår kommun och region.

Vänorter:

Kommunen har gällande vänortsavtal med fyra kommuner (Alleröd i Danmark, Lapträsk i Finland, Siauliai/Kursenai i Litauen och Time i Norge). Allt vänortsutbyte skall ha teman med koppling till den kommunala verksamheten. Avtal med nya vänorter skall beslutas i KF och tecknas av KS.

Ansvar:

Kommunledningskontoret har det samordnade ansvaret för de internationella kontakterna och aktiviteter av övergripande karaktär. Den internationell gruppen, med representation från varje förvaltning, ska ha en samlad bild av kommunens internationella verksamhet. Uppgiften är också, att från de olika förvaltningarnas perspektiv, tillföra erfarenhet av internationell verksamhet till en samlad kunskapsbas, för att hjälpa till att uppnå målen. Ett register över pågående internationella projekt och kontakter skall hållas löpande aktuell på kommunledningskontoret och den internationella gruppen svarar för en årlig rapport om kommunens internationella verksamheter.